PREFEITURA  MUNICIPAL OE ALEXANtA

José Leal de Fontes
Prefeito Municipal

Atik

i4A-E45,

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ALEXAA NIA
CEP 77.120 — AV. BRASILIA, IsI5  338 —  FONE:  336-1114 — CGC 01298975/0001-00

ALEXANIA
Emancipada em 14/11/58

Area  de 877 Km

20 mll habitantes

LEI N° 060/86 DE 18 DE SETEMBRO DE 1986.

"AUTORIZO a aquizigao de imOveis para fins
que se especificam, abre credito especial'
no ORÇAMENTO GERAL do Município do exerci
cio de 1.986 e dá outra providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado '
de Goiás:

Localização
Margens da BR-060

91 Km de  Brasilia

113 Km de  Goiania

Economia

4' Agropecuitria

H ortigranjelros

rtesanatos e Indústria de
Mó vela

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALE
XANIA, Estado de Goiás, por seus membros, aprovou e Eu, Pr;
feito Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12 - Fica o Chefe do Executivo Munici
pal  autorizado nos termos desta Lei, a adquirir por compra
dois (02) lotes de n2s 09 e 10 da quadra 22 do Loteamento '
Nova FlOrida, desta cidade, com área de 409,09 metros cada'
lote.

PARÁGRAFO ÚNICO: Destinam-se as disposi
goes  deste artigo, na implantação e funcionamento de uma '
GARAGEN MUNICIPAL, necessária as atividades cotidianas da a
dministragao geral da municipalidade.

Art.  22  - Os encargos originarios da pre
sente Lei,  sera()  cobertos com credito especial no orçamento
geral do MuniciPió -  de 1986, especialmente aberto para tal
fim, e cuja compensação, serão retratadas no mes de sua efe
tivagao segundo os parâmetros da Lei Federal n2  4.320/64.

Art.  32  - 0 Chefe do Executivo Municipal '
deverá tomar as providencias tecnicas necessárias ao fiel '
cumprimento da presente Lei.

Art.  42  - Esta Lei entrará em vigor na da_
ta de sua publicação, revogadas demais disposigOes em com_'
trarias.

Gabinete do Prefeito Municpal de Alexania,
Estado de Goiás, aos 20 de setembro de hum
mil novecentos e oitenta e seis.

Lazer/Cultura
eountry  Club  Nova Flórida

Fairs  de Trocas de Olhos
D'Água (1° domingo de

Junho e Dezembro)
•

•

ek

	Page 1
	Page 2